
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr XXXVIII/2021 
z dnia 25 listopada 2021 roku 

 

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:28 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 
 
Link: https://www.youtube.com/watch?v=5TS-mvPPrMA&t=2044s 
Nagranie dostępne cyfrowo: https://www.youtube.com/watch?v=I7tDfzfuMuM  

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski –otworzył XXXVIII sesje Rady Gminy oraz przywitał 
wszystkich obecnych. 

 
2. Stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 14 radnych i Rada 
Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecność radnego Wiesława Tokar 
jest usprawiedliwiona.  

Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Listy obecności sołtysów oraz osób 
biorących w sesji stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu. 

 
3. Wybór sekretarza obrad – Anna Zapala-Śledź – wyraża zgodę  
 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – wnioskuje o dodanie punktu "Podjęcie uchwały 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi". 
W punkcie 11 porządku obrad.  
 



Brak więcej uwag.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
dodania punktu "Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunlanymi". 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że punkt został dodany do porządku 
obrad.   
 
Porządek obrad po zmianach 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad.  
4. Przyjęcie porządku obrad.  
5. Przyjęcie protokołu sesji – XXXVI/2021 z dnia 28 października 2021 r.  
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy ulica Wiązowa wewnętrznej drodze gminnej 
w miejscowości Kostomłoty Drugie, gm. Miedziana Góra.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Wilcza drodze gminnej w miejscowości 
Kostomłoty Pierwsze, gm. Miedziana Góra.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Miedziana Góra”.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi". 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2022.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych przy drodze gminnej nr 346003T.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnych.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.  
16. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy 
Miedziana Góra.  
17. Sprawy różne.  
18. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie.  
19. Zapytania i wolne wnioski. 
20. Zakończenie sesji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad po zmianach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 



Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
 
5. Przyjęcie protokołu sesji – XXXVI/2021 z dnia 28 października 2021r. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu sesji – XXXVI/2021 z dnia 28 października 2021r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
radna Bożena Modrzejewska porusza temat:  
- rozmowy z kandydatami ubiegającymi się o zatrudnienie w urzędzie gminy na stanowisku 
inspektora/podinspektora ds. ochrony środowiska 
- spotkania z wójtem gminy Zagnańsk,  
- podpisane umowy – punkt 5 – rozbudowa placu zabaw w Porzeczu.  
Wójt  Damian Sławski odpowiada na pytania.  
 
radny Dariusz Siwek pyta o:  
- w związku ze spotkaniem z wójtem gminy Zagnańsk porusza temat przeglądów instalacji paneli 
fotowoltaicznych  
 Wójt  Damian Sławski odpowiada na pytanie 
W dyskusji udział wzięli: radny Zdzisław Moćko, Zastępca Wójta Piotr Buras, radna Anna Zapała-
Sledź, radny Jarosław Wałek,  
 
radny Bogusław Sobczyk porusza temat podpisania aktu notarialnego na nabycie ul. Żytnia  
Wójt  Damian Sławski odpowiada na pytania.  
 
Radny Dariusz Siwek – pyta o stan prawny dróg zgłoszonych do wniosku do Polskiego Ładu,  
Wójt  Damian Sławski odpowiada na pytanie. 
 
radny Jarosław Wałek zabiera głosu w temacie ul. Żytniej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – pyta o nabór do Młodzieżowej Rady Gminy  
Wójt  Damian Sławski odpowiada na pytanie. 
 
Brak więcej pytań.  
 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok..  



Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXVIII/262/2021 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy ulica Wiązowa wewnętrznej drodze 
gminnej w miejscowości Kostomłoty Drugie, gm. Miedziana Góra. 
 

Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy ulica Wiązowa wewnętrznej drodze gminnej w 
miejscowości Kostomłoty Drugie, gm. Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXVIII/263/2021 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Letnia drodze gminnej w miejscowości 
Kostomłoty Pierwsze, gm. Miedziana Góra. 
 
radna Anna Zapała-Śledź składa wniosek formalny o zmianę nazwy z ul. Wilczej na ul. Letnią, po 
konsultacjach z mieszkańcami.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany nazwy ul. Wilczej na ul. Letnią .  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

 



Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że wniosek został przyjęty, prosi o 
aktualizację.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Letnia drodze gminnej w miejscowości Kostomłoty 
Pierwsze, gm. Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XXXVIII/264/2021 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Miedziana Góra”. 
 
Przez Przewodniczącego Rady Gminy Rafała Micigolskiego zostaje poruszony temat wpływu 
postanowienia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

Ogłasza 5 min przerwy.  

Odpowiedzi udziela kier. Ref. IGPOS Katarzyna Kozieł. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Miedziana Góra”..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan 
Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XXXVIII/265/2021 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
 



 
11. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
 

radny Jarosław Wałek – zwraca uwagę na termin podjęcia uchwały.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan 
Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XXXVIII/266/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana 
Góra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2022. 
 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2022..  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XXXVIII/267/2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 



13. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych przy drodze gminnej nr 346003T. 
 
Brak pytań. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 
przy drodze gminnej nr 346003T..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XXXVIII/268/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – składa wniosek formalny o uzupełnienie §1 o dane 
kwoty:  

1. Przewodniczącego Rady Gminy      - 2100 zł  
2. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy     - 1500 zł  
3. Przewodniczącego stałej lub doraźnej Komisji Rady    - 1300 zł  
4. Wiceprzewodniczącego Komisji      - 1200 zł  
5. Sekretarza Komisji        - 1200 zł  
6. Pozostałych radnych        - 1200 zł  
 

Radca prawny Krzysztof Włodarczyk zwraca uwagę aby były to wprowadzone zmiany a nie 
uzupełnienie.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia poprawki w §1.  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (3) 
Jan Reczyński, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bogusław Sobczyk 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek formalny został przyjęty.  
 



Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski składa wniosek formalny o wprowadzenie poprawki w 
§2 oraz zmianę numeracji § 

Przed zmianą:  
§ 2. 1. Diety określone w § 1. podlegają obniżeniu w danym miesiącu w następujących przypadkach: 
1) 20% za nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Gminy 
2) o 10% za nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji – radnemu 
pracującemu w jednej komisji 
3) o 5% za nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji – radnemu 
pracującemu w dwóch komisjach 
4) o 10 % za nieusprawiedliwioną nieobecność na wspólnym posiedzeniu komisji 
2. Dieta nie ulega obniżeniu jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane 
z wykonywaniem mandatu radnego lub pełnieniem funkcji, które uniemożliwiły mu obecność na sesji 
lub posiedzeniu komisji. 
3. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie Gminy przysługuje jedna dieta ryczałtowa w 
najwyższej wysokości. 
4. Dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji lub pełnienia 
mandatu radnego. 
 
Po zmianach:  
§ 2. 1. Diety określone w § 1. podlegają potrąceniu w danym miesiącu w następujących przypadkach:  

1) 20% za nieobecność na sesji Rady Gminy, 
2) o 10% za nieobecność na posiedzeniu komisji lub na wspólnym posiedzeniu komisji.  

2. Podstawę potrącenia stanowi lista obecności na sesjach Rady Gminy oraz na posiedzeniach komisji.  
3. Dieta nie ulega obniżeniu jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z wykonywaniem 
mandatu radnego lub pełnieniem funkcji, które uniemożliwiły mu obecność na sesji lub posiedzeniu 
komisji.  
4.  Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie Gminy przysługuje jedna dieta ryczałtowa 
w najwyższej wysokości.  
5. Dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji lub pełnienia 
mandatu radnego.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia poprawek w §2.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bogusław Sobczyk 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek formalny został przyjęty. 

Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski  – przedstawia zestawienie stawek diet i wynagrodzeń 
w innych gminach.  
Radny Łukasz Woźniak - jako przewodniczący klubu radnych – mówimy stanowcze „nie”.  
Zwraca uwagę na najniższą krajową oraz na renty dziadków. Są to duże pieniądze za tą wykonywaną 
pracę. Proponuje maksymalny wzrost diet o 100/200 zł.   
Radny Rafał Wiórek – zgadza się z radnym Łukaszem Woźniakiem, zwraca uwagę że emerytury jego 
rodziców, którzy pracowali całe życie wynoszą 1200 zł.  
Dodaje że nie jest to adekwatne do pracy, jesteśmy po to aby pomagać ludziom  i doradzać.  
 



Radny Łukasz Woźniak Zgłasza wniosek formalny o 5 minutową przerwę.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
zarządzenia 5 minutowej przerwy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Zdzisław Moćko, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (6) 
Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Anna 
Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Sławomir Kozieł, Bożena Modrzejewska, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza iż wniosek formalny został odrzucony.  

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – odczytuje projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnych..  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (4) 
Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXXVIII/269/2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski składa wniosek formalny o wprowadzenie poprawki 
w §1.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia poprawki w §1 .  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 



Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, iż wniosek został przyjęty.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski- składa wniosek formalny o zmianę treści §3  
 
Dyskusja ws. zmiany §3.  
Zdzisław Moćko – mówi, że sołtys nie ma obowiązku uczestniczenia w sesjach rady gminy  
radca prawny Krzysztof Włodarczyk –prosi o 5 minut przerwy.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – ogłasza 5 minut przerwy.  
 
radca prawny Krzysztof Włodarczyk – wyjaśnia, że sołtysi nie muszą uczestniczyć w sesjach, gmina 
swobodnie kształtuje zasady, jeśli w tej formie zostanie podjęta uchwała, będzie to zasada, a obecność 
będzie składową. Obowiązku obecności nie ma.  
Radna Bożena Modrzejewska – według niej sołtys nie ma obowiązku uczestniczenia w sesji, ma 
prawo, proponuje wykreślenie tego §.  
radca prawny Krzysztof Włodarczyk – ustalenie zasad należy do radnych,  do podjęcia decyzji 
w formie uchwały, każda poprawka musi być przegłosowana.  

 
Dyskusja.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – ogłasza 5 minut przerwy.  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – składa wniosek formalny o wykreślenie §3 i zmianę 
numeracji §.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wykreślenia §3 i zmianę numeracji §.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, iż wniosek został przyjęty.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XXXVIII/270/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  



 
16. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta 
Gminy Miedziana Góra. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski składa wniosek formalny o wprowadzenia poprawek 
w §1 (uzupełnienie kwot) 

1. Ustala się Wójtowi Gminy Miedziana Góra miesięczne wynagrodzenie brutto składające się 
z następujących składników: 
1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  - 8000  zł., 
2) dodatek funkcyjny w kwocie – 2800 zł., 
3) dodatek specjalny w wysokości   30  %  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku   
    funkcyjnego. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia poprawek w §1.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek został przyjęty.  

Radny Jarosław Wałek – zwraca uwagę, że w efekcie końcowym w porównaniu do obecnego 
wynagrodzenia wójta jest to ponad 5500 zł w górę.  
Podstawę do tego postanowienia stanowiło nieuzyskanie wotum zaufania. Po jego uzyskaniu, zawsze 
można zmienić wynagrodzenie.  
Radny Rafał Wiórek- mówi, że wójt pracuje 7 dni w tygodniu, nie ma dnia wolnego, odbiera cały czas 
telefony, siedzi nad dokumentacjami. My (radni) spotykamy się w miesiącu 4 razy, nie jest to 
adekwatne. Zależy mu się zasłużenie podwyżka.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – gratuluje podwyżki.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski odczytuje projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy 
Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, 
Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) 
Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XXXVIII/271/2021 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 



17. Sprawy różne. 
1. Pismo Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego 
 znak sprawy: 2604-SKA-1.4006.65.2021 z dnia 2 listopada 2021 r.  
 
 
18. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. – brak interpelacji  
 
19. Zapytania i wolne wnioski. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
radny Jarosław Wałek – przytacza sytuacje ws. udostępnienia mu kopi pisemnej wniosku złożonego 
do Polskiego Ładu, nastąpiła odmowa wydania wniosku.  
Prosi o kopie takiego wniosku oraz wyciągnięcie konsekwencji.  
Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski – udziela odpowiedzi, wyjaśnia, że był to wniosek 
elektroniczny wysłany z konta założonego na dane wójta, znajdują się tam dane osobowe, stąd też taka 
odmowa musiała nastąpić. Dodaje, że jako właściciel konta profilu może udostępnić wniosek 
z animizowaniem danych osobowych.  
Rozwija temat pracy urzędu.  
 
Radny Marek Podsiadło porusza temat:  
- stanu ul. Działkowej,  
- remont kotłowni w SP w Porzeczu, wypłacenie pieniędzy wykonawcy  

Kier. Ref. IGPOS Katarzyna Kozieł – udziela odpowiedzi.  
 
Radny Dariusz Siwek – porusza temat gospodarki niskoemisyjnej, dofinansowania do wymiany piecy. 
Ile do tej pory zostało wymienionych piecy z dofinansowaniem? Nawiązuje do uchwały 
antysmogowej podjętej przez sejmik. Pyta o klasę wymienianych piecy.  

Wójt Gminy Damian Sławski  oraz Kier. Ref IGPOS Katarzyna Kozieł – udzielają 
odpowiedzi.  
 
Radny Jarosław Wałek –  wraca do tematu udostępnienia dokumentów, animizacji  

Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski – odpowiada  
 
Radny Zdzisław Moćko porusza temat  
- odbioru kanalizacji oraz przywrócenie do stanu przed budową  
- ostatecznego wyglądu odtworzonego wału na Ciosowej 
- zauważa, że zjazdy do mieszkańców nie są odtworzone po budowie  
- stan placu zabaw na Ciosowej 
- przegląd paneli fotowoltaicznych  

Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski odpowiada na pytania.  
 
Radna Anna Zapała-Śledź porusza temat odbioru, komisji odbiorowej,  

Kier. Ref. IGPOS Katarzyna Kozieł – udziela odpowiedzi.  
 
Radna Bożena Modrzejewska – mówi, że też na terenie Ćmińska były też problemy, ale jeżeli 
zgłaszała konkretny problem i wskazywała miejsce, bardzo szybko było to naprawiane. Było dużo 
takich miejsc – szybka interwencja, szybki telefon, konkretna rozmowa.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – proponuje aby radny Zdzisław Moćko ustalił 
z kierownik szczegóły ws. rozwiązania zgłoszonego problemu.  
 
Radna Anna Zapała-Śledź porusza kwestię:  
- odbiór odpadów komunalnych  i wzrastająca kwota, czy są podjęte jakieś działania aby kontrolować 
firmę odbierającą śmieci, czy jest jakiś plan na przyszłość?  
- CPK,  
- działalność przetwarzania opon i odpadów gumowych   

Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski odpowiada na pytania.  



 
Radny Dariusz Siwek – porusza temat aplikacji dot. odpadów komunalnych i  segregacji śmieci, 
przypomnienie w gazetce,  

Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski odpowiada na pytania.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski –  
- ma prośbę o przygotowanie artykułu w gazetce dot. aktualizacji gruntów 
- na jakim etapie jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w Kostomłotach Drugich  
Kier. Ref. IGPOS Katarzyna Kozieł – udziela odpowiedzi 
 
Radny Marcin Karczewski – informuje, ze nastąpił odbiór kanalizacji  
Wójt Damian Sławski – jest to kwestia jednego dnia jak będzie to zakończone i w media pojawi się ta 
informacja.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – informuje,  

 w dniu 29 listopada 2021 roku odbędzie się sesja nadzwyczajna o godz. 16:00 
Komisja budżetu o godz. 14:15.  

 z racji zbliżającego się Mikołaja, rada gminy zorganizuje paczki dla 3 rodzin, rodziny wskaże 
GOPS  

 
20. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski - w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym i zamknął XXXIX Sesję Rady Gminy. 
 
 

 

    Przewodniczący 
Rady Gminy w Miedzianej Górze 

/-/ Rafał Micigolski 

 

Sekretarz obrad:  Anna Zapała-Śledź   

Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


